CÂMARA PODER LEGISLATIVO

NO diciA DEsiNTAEM CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE VEREADORA ENFA. ALBA LEAL- MDB

REQUERIMENTO Nº aw4 /2025.

REQUER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CÂMARA MUNIC)PAL DE SANTAREM SANTARÉM, POR MEIO DA SECRETARIAApa MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

(SEMINFRA), REPOSIÇÃO DA TAMPA DOci BUEIRO LOCALIZADO NO CRUZAMENTOEÇ| DA AVENIDA PARDAL COM RUA
—

Ja SECRETARIA AMARELINHO  - BAIRRO RESIDENCIAL
SALVAÇÃO.

Por: saPenáio: AQ OS 203

Senhor Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores,

A parlamentar que este subscreve, REQUER, após obedecer aos trâmites regimentais, depois de

apreciação e aprovação dos Ilustres membros do Soberano Plenário que a Mesa Diretora deste

Egrégio Poder Legislativo Municipal através do seu setor competente proceda com os devidos

encaminhamentos.

Justificativa:

Venho por meio deste requerimento expressar a urgente necessidade de reposição da tampa do

bueiro no cruzamento supramencionado. A ausência desta tampa representa um sério risco à

segurança dos moradores, causando potenciais acidentes e danos materiais. Solicito

encarecidamente que medidas sejam tomadas imediatamente para resolver essa questão, visando

garantir a integridade física dos transeuntes e a fluidez do tráfego na região.

Que desta Matéria Legislativa seja dado conhecimento ao Chefe do Executivo Municipal e

Secretário Municipal de Infraestrutura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Santarém, 05 de maio de 2025.

guy asENFERMEIRA ALBA LEAE,
Vereadora — MDBSPE

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr. Anysio Chaves, 1.001, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290